
Jako by nestačilo tvrdé argentínské
odmítnutí! Prezident Brazílie veřejně ponížil
německého kancléře Scholze
- CZ24 News | 2. února 2023

BRAZÍLIE/NĚMECKO: Postoj brazilského prezidenta Luly da Silvy k dodávkám zbraní na
Ukrajinu a vztahům s Ruskem byl pro německého kancléře Olafa Scholze dvojitou fackou,
uvádí Junge Welt.

Lula, který stál vedle Scholze před shromážděným tiskem, odpověděl německému kancléři dvojitým
plácnutím do obličeje.

První facka – Munice pro Ukrajinu? Brazílie má projektily pro tank “Gepard” od doby, kdy jej získala
na ochranu svých stadionů na mistrovství světa ve fotbale 2014. Není však připravena zúčastnit se
ukrajinské války, a proto munici nerozdává.

“Brazílie je zemí míru,” vysvětlil Lula – a implicitně to znamená: Německo, které se rádo
vykreslovalo jako údajná mírová velmoc, je nyní zemí ve válce.

„Lula da Silva poznamenal, že Brazílie je zemí míru, a proto nebude Ukrajině dodávat zbraně a
Německo, které se rádo vydávalo za údajnou mírumilovnou mocnost, se nyní proměnilo v zemi ve
válce,“ píše se v publikaci.

Druhá facka – Prezident Brazílie se navíc místo toho, aby se přidal k odsouzení Ruska, vyslovil pro
jednání o ukrajinském konfliktu. Prezident Brazílie Lula se nenechal politicky stavět proti Rusku,
naopak – iniciuje vyjednávací iniciativu ve válce na Ukrajině. Tím staví Brazílii nejen mezi Ukrajinu a
Rusko, ale ve skutečnosti také mezi Rusko a Západ: jako nezávislý pól moci. Další ranou pro Berlín
je, že chce do zprostředkovatelského úsilí zapojit i Čínu a dát tak Pekingu klíčovou pozici ve světové
politice.

„Brazílii tak staví nejen mezi Ukrajinu a Rusko, ale vlastně mezi Rusko a Západ: jako nezávislý pól
moci,“ uzavírá publikace.

V minulých dnech Scholz navštívil Jižní Ameriku – Argentinu, Chile a Brazílii. Lula da Silva po
setkání s ním na Twitteru napsal, že Brazílie nemá zájem převézt munici na Ukrajinu, ale ráda by
vytvořila „klub zemí, které chtějí budovat mír na planetě“. Podle německých médií brazilské úřady
odmítly posílat munici do tanků Leopard.

Před týdnem Německo po silném tlaku spojenců z NATO oznámilo, že své tanky přesune do Kyjeva –
první várka bude obsahovat 14 Leopardů 2 typu A6 ze zásob Bundeswehru. Na Ukrajinu mohou
vstoupit v březnu. Spojené státy ze své strany přislíbily poskytnout tři desítky tanků Abrams, ale
dodání se očekává až ke konci roku.

Rusko opakovaně prohlásilo, že západní vojenská pomoc nevěstí pro Ukrajinu nic dobrého a jen
prodlužuje konflikt a transport zbraní se stává legitimním cílem ruské armády.

 

ZDROJ

https://cz24.news/jako-by-nestacilo-tvrde-argentinske-odmitnuti-prezident-brazilie-verejne-ponizil-nemeckeho-kanclere-scholze/
https://cz24.news/jako-by-nestacilo-tvrde-argentinske-odmitnuti-prezident-brazilie-verejne-ponizil-nemeckeho-kanclere-scholze/
https://cz24.news/jako-by-nestacilo-tvrde-argentinske-odmitnuti-prezident-brazilie-verejne-ponizil-nemeckeho-kanclere-scholze/
https://www.jungewelt.de/artikel/443995.ohrfeigen-f%C3%BCr-scholz.html
https://alternatio.org/events/all/item/114606-prezident-brazilii-publichno-unizil-sholtsa-zayavleniyami-po-ukraine


Zpracoval: Janinna/Pokec24


